ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О реализации на территории города Чудово

 работы по достижению значений компонентов показателя «Улучшение
качества среды для жизни в опорных населенных пунктах»

В целях улучшения качества среды для жизни в опорном населенном

пункте г.Чудово, реализации положений Указа Губернатора Новгородской об-

ласти от 09.01.2025 № 1 «О мерах по развитию опорных населенных пунктов»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу развития опорного населенного пункта («дорож-

ную карту») в целях достижения значений компонентов показателя «Улучше-

ние качества среды для жизни в опорных населенных пунктах» согласно при-

ложению № 2 к постановлению (далее Программа) до 01 марта 2025 года.

2. Назначить ответственных исполнителей за организацию работы по до-

стижению значений компонентов показателя «Улучшение качества среды для

жизни в опорных населенных пунктах» в опорном населенном пункте г.Чудово,

расположенном на территории Новгородской области, согласно приложению №

1 к постановлению (далее компоненты показателя).

3. Ответственным исполнителям за организацию работы по достижению

значений компонентов показателя:

3.1 обеспечивать подведение итогов реализации Программы ежегодно до

20 февраля года, следующего за отчетным годом;

3.2 обеспечивать актуализацию мероприятий Программы ежегодно до 01

мая года, следующего за отчетным годом;

3.3 представлять в комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяй-

ства, транспорта и благоустройства администрации Чудовского муниципально-

го района информацию по п.3.1, 3.2 не позднее назначенного срока.

3.4 комитету жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Чудовского муниципального района пред-

ставлять в министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-

энергетического комплекса Новгородской области ежегодно до 20 февраля го-

да, следующего за отчетным годом, информацию о ходе выполнения мероприя-

тий Программы.

4. Контроль за выполнением возложить на первого заместителя Главы

администрации Чудовского муниципального района Захаренкова А.В.

 2

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района

Проект подготовил и завизировал:

председатель комитета
жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства            Е.А.Парамонова

Согласовано:

первый заместитель Главы
администрации Чудовского
 муниципального района              Захаренков А.В.

заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района              Должикова И.В.

заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района             Лашманова Н.Н.

ВРИО председателя комитета
строительства, архитектуры и
земельно-имущественных отношений              Шведкина Е.В.

председатель комитета
инвестиций, предпринимательства
и сельского хозяйства          Круглова И.Н.

председатель комитета образования       Данилова Е.В.

ВРИО председателя комитета
культуры, спорта и архивного дела       Макарова Т.В.

начальник
правового управления         Шашкова О.В.

Общественное обсуждение проекта постановления

 с ___ февраля 2025 по ____ февраля 2025.

Указатель рассылки: дело-1
 общий отдел – 1

комитет ЖКДХТиБ - 1
 комитет образования - 1

комитет культуры – 1
комитет САиЗИО – 1

  Приложение № 1

 к постановлению Администрации
Чудовского муниципального рай-
она  от  №

ПЕРЕЧЕНЬ

ответственных исполнителей за организацию работы по достижению значений
компонентов показателя «улучшение качества среды для жизни

в опорных населенных пунктах» в опорном населенном пункте г.Чудово, рас-
положенном на территории Новгородской области

№
п/п

Наименование компонен-
та показателя  Ответственный исполнитель

1 2 3

1. Увеличение общей пло-
щади жилых помещений,
приходящихся  в среднем
на одного жителя

Захаренков А.В. - первый заместитель Гла-
вы администрации Чудовского муници-
пального района;

Шведкина Е.В. – временно исполняющий
обязанности председателя комитета строи-
тельства, архитектуры и земельно-
имущественных отношений Администра-
ции Чудовского муниципального района

2. Увеличение обновленно-
го жилищного фонда
с базового периода

Захаренков А.В. - первый заместитель Гла-
вы администрации Чудовского муници-
пального района;

Шведкина Е.В. – временно исполняющий
обязанности председателя комитета строи-
тельства, архитектуры и земельно-
имущественных отношений Администра-
ции Чудовского муниципального района

3. Увеличение доли граждан,
переселенных из непри-
годного для проживания
жилищного фонда

Захаренков А.В. - первый заместитель Гла-
вы администрации Чудовского муници-
пального района;

Шведкина Е.В. – временно исполняющий
обязанности председателя комитета строи-
тельства, архитектуры и земельно-
имущественных отношений Администра-
ции Чудовского муниципального района;

4. Увеличение доли населе-
ния, для которого улуч-
шится качество предо-
ставляемых коммуналь-
ных услуг (в сфере тепло-,
водоснабжения и водоот-
ведения)

Захаренков А.В. - первый заместитель Гла-
вы администрации Чудовского муници-
пального района;

Парамонова Е.А. – председатель комитета
жилищно-коммунального, дорожного хо-
зяйства, транспорта и благоустройства Ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

5. Увеличение доли домо-
владений, подключенных
к сетевому природному
газу, в том числе в рамках
программы социальной
газификации

Захаренков А.В. - первый заместитель Гла-
вы администрации Чудовского муници-
пального района;

Парамонова Е.А. – председатель комитета
жилищно-коммунального, дорожного хо-
зяйства, транспорта и благоустройства Ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

4

1 2 3

6. Увеличение доли домо-
хозяйств, которым обес-
печена возможность ши-
рокополосного доступа к
информационно-теле-
коммуникационной сети
«Интернет»

Захаренков А.В. - первый заместитель Гла-
вы администрации Чудовского муници-
пального района;

Парамонова Е.А. – председатель комитета
жилищно-коммунального, дорожного хо-
зяйства, транспорта и благоустройства Ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

7. Снижение доли несанк-
ционированных свалок
отходов

Захаренков А.В. - первый заместитель Гла-
вы администрации Чудовского муници-
пального района;

Парамонова Е.А. – председатель комитета
жилищно-коммунального, дорожного хо-
зяйства, транспорта и благоустройства Ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

8. Увеличение доли парка
подвижного состава об-
щественного транспорта,
имеющего срок эксплуа-
тации не старше норма-
тивного

Захаренков А.В. - первый заместитель Гла-
вы администрации Чудовского муници-
пального района;

Парамонова Е.А. – председатель комитета
жилищно-коммунального, дорожного хо-
зяйства, транспорта и благоустройства Ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

9. Увеличение доли улично-
дорожной сети в опорном
населенном пункте,
находящейся в норматив-
ном состоянии

Захаренков А.В. - первый заместитель Гла-
вы администрации Чудовского муници-
пального района;

Парамонова Е.А. – председатель комитета
жилищно-коммунального, дорожного хо-
зяйства, транспорта и благоустройства Ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

10. Увеличение доли общей
площади мест приложе-
ния труда (нежилой не-
движимости), обновлен-
ной с базового периода

Должикова И.В. - заместитель Главы адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

Круглова И.Н. – председатель комитета ин-
вестиций, предпринимательства и сельско-
го хозяйства Администрации Чудовского
муниципального района;

11. Увеличение доли объек-
тов (дошкольного и об-
щего) образования, нахо-
дящихся в удовлетвори-
тельном состоянии (не
требующих капитального
ремонта)

Лашманова Н.Н. - заместитель Главы ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

Данилова Е.В. – председатель комитета об-
разования Администрации Чудовского му-
ниципального района;

12. Увеличение доли объектов
первичной медико-сани-
тарной помощи государ-
ственных медицинских
организаций, находящихся
в удовлетворительном
состоянии (имеющих фи-
зический износ менее 60
% и не находящихся в
аварийном состоянии)

Лашманова Н.Н. - заместитель Главы ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

5

1 2 3

13. Увеличение единовре-
менной пропускной спо-
собности спортивных со-
оружений относительно
нормативной пропускной
способности

Лашманова Н.Н. - заместитель Главы ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

Макарова Т.В. – временно исполняющий
обязанности председателя комитета куль-
туры, спорта и архивного дела Админи-
страции Чудовского муниципального рай-
она;

14. Увеличение доли объектов
организаций культурно-
досугового типа и библио-
тек, находящихся в удо-
влетворительном состоя-
нии

Лашманова Н.Н. - заместитель Главы ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

Макарова Т.В. – временно исполняющий
обязанности председателя комитета куль-
туры, спорта и архивного дела Админи-
страции Чудовского муниципального рай-
она;

15. Увеличение доли благо-
устроенных общественных
территорий

Захаренков А.В. - первый заместитель Гла-
вы администрации Чудовского муници-
пального района;

Парамонова Е.А. – председатель комитета
жилищно-коммунального, дорожного хо-
зяйства, транспорта и благоустройства Ад-
министрации Чудовского муниципального
района;

_________________________________